
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 12 de juny de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’adjudiquen per 
l’exercici 2023 les subvencions a la participació en fires 
internacionals del sector del llibre. [2023/6743]

RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2023, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se adjudican 
para el ejercicio 2023 las subvenciones a la participación 
en ferias internacionales del sector del libro. [2023/6743]

Mediante la Orden 10/2017, de 31 de marzo, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se establecieron las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones a la participación en 
ferias internacionales del sector del libro (DOGV 8016,  06.04.2017). 
Por Resolución de 13 de febrero de 2023, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, se convocan para el ejercicio 2023 las subven-
ciones a la participación en ferias internacionales del sector del libro 
(DOGV 9537, 20.02.2023).

Consta acreditado que hay consignación presupuestaria suficiente 
en la línea S8145000, del programa 09.03.01.452.10, del capítulo IV, de 
los presupuestos de la Generalitat para el año 2023, dotada con 50.000 
euros para atender las obligaciones derivadas de esta resolución.

De acuerdo con los preámbulos de las mencionadas Orden 10/2017, 
de 31 de marzo, y Resolución, de 13 de febrero de 2023, reguladoras de 
estas subvenciones a la participación en ferias internacionales del sector 
del libro, estas ayudas tienen la consideración de ayudas de minimis, de 
acuerdo con el artículo 3 del Reglamento (UE) número 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, y en ningún caso estas subven-
ciones podrán superar el importe máximo total de 200.000 euros en un 
periodo de tres ejercicios fiscales (el ejercicio fiscal corriente y los dos 
ejercicios anteriores).

Acabado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas de 
la documentación correspondiente, se reunió la comisión técnica de 
evaluación constituida a tal efecto, la cual ha valorado las solicitudes 
de acuerdo con los criterios establecidos en el artículo séptimo de la 
Resolución de 13 de febrero de 2023, por la cual se convocan estas 
subvenciones, y se ha elevado el informe al órgano competente para 
que formule la propuesta de resolución correspondiente. Vista esta pro-
puesta, y de conformidad con el artículo trece de la Resolución de 13 
de febrero de 2023, por la cual se convocan las subvenciones, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades que se citan a continuación las ayudas eco-

nómicas siguientes por un importe total de 20.998,24 euros, en concepto 
de transferencias corrientes, que se harán efectivas con cargo al presu-
puesto del año 2023 de la Generalitat, dentro de la aplicación presupues-
taria 09.03.01.452.10, capítulo IV, y de la línea S8145000, denominada 
«Ayudas a participación en ferias internacionales del sector del libro».

ENTIDAD

Área 1
Participa-

ción-inscrip-
ción estand

Área 2
Bolsas de 
viaje para

la asistencia

Total
Subvención

ALGAR LIBROS, SL. 2.574,07 € 2.574,07 €

ANDANA LLIBRES, SL. 1.800,00 € 1.800,00 €

ANIMALLIBRES EDITORIAL, SL. 733,95 € 733,95 €

EDICIONS BROMERA
EMPRESA EDITORIAL, SLU. 1.800,00 € 1.800,00 €

GRAFITO EDITORIAL, SL. 1.415,48 € 1.415,48 €

GRUPO EDITORIAL
SARGANTANA, SL. 169,82 € 2.432,60 € 2.602,42 €

JUAN MANUEL ROMERO CORELL 1.464,08 € 1.464,08 €

KALOSINI, SL. 703,30 € 703,30 €

LARA FERRER CAMARENA 630,94 € 630,94 €

MARÍA GARCIA-LLIBERÓS 
SÁNCHEZ-ROBLES 2.000,00 € 2.000,00 €

MARIA JESUS PUCHALT FARINOS 1.844,15 € 1.844,15 €

PEDRO FRANCISCO
MEDINA GARCÍA 1.217,97 € 1.217,97 €

Mitjançant l’Ordre 10/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, es van establir les bases regulado-
res per a la concessió de subvencions a la participació en fires interna-
cionals del sector del llibre (DOGV 8016, 06.04.2017). Per Resolució 
de 13 de febrer de 2023, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
es convoquen per a l’exercici 2023 les subvencions a la participació 
en fires internacionals del sector del llibre (DOGV 9537, 20.02.2023).

Consta acreditat que hi ha consignació pressupostària suficient en la 
línia S8145000, del programa 09.03.01.452.10, del capítol IV, dels pres-
supostos de la Generalitat per a l’any 2023, dotada amb 50.000 euros 
per a atendre les obligacions derivades d’aquesta resolució.

D’acord amb els preàmbuls de les esmentades Ordre 10/2017, de 31 
de març, i Resolució, de 13 de febrer de 2023, reguladores d’aquestes 
subvencions a la participació en fires internacionals del sector del llibre, 
aquestes ajudes tenen la consideració d’ajudes de minimis, d’acord amb 
l’article 3 del Reglament (UE) número 1407/2013 de la Comissió, de 18 
de desembre de 2013, i en cap cas aquestes subvencions podran superar 
l’import màxim total de 200.000 euros en un període de tres exercicis 
fiscals (l’exercici fiscal corrent i els dos exercicis anteriors).

Acabat el termini de presentació de sol·licituds, acompanyades de la 
documentació corresponent, es va reunir la comissió tècnica d’avaluació 
constituïda a aquest efecte, la qual ha valorat les sol·licituds d’acord 
amb els criteris establits en l’article seté de la Resolució de 13 de febrer 
de 2023, per la qual es convoquen aquestes subvencions, i ha elevat 
l’informe a l’òrgan competent perquè formule la proposta de resolució 
corresponent. Vista aquesta proposta, i de conformitat amb l’article tret-
ze de la Resolució de 13 de febrer de 2023, per la qual es convoquen les 
subvencions, resolc:

Primer
Concedir a les entitats que se citen a continuació les ajudes econò-

miques següents per un import total de 20.998,24 euros, en concepte 
de transferències corrents, que es faran efectives amb càrrec al pressu-
post de l’any 2023 de la Generalitat, dins de l’aplicació pressupostària 
09.03.01.452.10, capítol IV, i de la línia S8145000, denominada «Ajuda 
a participació en fires internacionals del sector del llibre».

ENTITAT

Àrea 1
Participa-

ció-inscrip-
ció estand

Àrea 2
Bosses de 
viatge per

l’assistència

Total
Subvenció

ALGAR LIBROS, SL. 2.574,07 € 2.574,07 €

ANDANA LLIBRES, SL. 1.800,00 € 1.800,00 €

ANIMALLIBRES EDITORIAL, SL. 733,95 € 733,95 €

EDICIONS BROMERA
EMPRESA EDITORIAL, SLU. 1.800,00 € 1.800,00 €

GRAFITO EDITORIAL, SL. 1.415,48 € 1.415,48 €

GRUPO EDITORIAL
SARGANTANA, SL. 169,82 € 2.432,60 € 2.602,42 €

JUAN MANUEL ROMERO CORELL 1.464,08 € 1.464,08 €

KALOSINI, SL. 703,30 € 703,30 €

LARA FERRER CAMARENA 630,94 € 630,94 €

MARÍA GARCIA-LLIBERÓS 
SÁNCHEZ-ROBLES 2.000,00 € 2.000,00 €

MARIA JESUS PUCHALT FARINOS 1.844,15 € 1.844,15 €

PEDRO FRANCISCO
MEDINA GARCÍA 1.217,97 € 1.217,97 €



RUBEN JUAN MONTESINOS 896,90 € 1.314,98 € 2.211.88 €

TOTAL 1.066,72 € 19.931,52 € 20.998,24 €

Segundo
De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, esta resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición o bien plantear directamente un recurso contencioso-admi-
nistrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante la 
consellera de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, a 
contar del día siguiente de la publicación de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunidad Valenciana 
en el plazo de dos meses, a contar del día siguiente de la publicación de 
esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 12 de junio de 20223.– La directora general de Cultura 
y Patrimonio, p. d. (R 13.04.2022, DOGV 9328): Carmen Amoraga 
Toledo.

RUBEN JUAN MONTESINOS 896,90 € 1.314,98 € 2.211.88 €

TOTAL 1.066,72 € 19.931,52 € 20.998,24 €

Segon
De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, aquesta resolució, que posa fi 
a la via administrativa, podrà ser recorreguda potestativament en reposi-
ció o bé caldrà plantejar directament un recurs contenciós administratiu 
en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’haurà d’interposar davant de la 
consellera d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes, a comp-
tar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà d’interposar davant 
dels jutjats contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana en 
el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de juny de 2023.– La directora general de Cultura i 
Patrimoni, p. d. (R 13.04.2022, DOGV 9328): Carmen Amoraga Toledo.


		2023-06-23T14:13:33+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




